COMISSÃO ESPECIAL

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO N.º            , DE 2003
(Do Sr. Leônidas Cristino )

Solicita seja convocada Audiência
Pública com a presença do Sr.
Renato Follador, ex-Secretário de
Previdência Social do Paraná e
Diretor Nacional da Organização
Ibero-americana de Seguridade
Social.

Senhor Presidente,

Requeremos a esta Comissão, com base no art. 255 do
Regimento Interno, a realização de audiência pública com o objetivo
de discutir as disposições da PEC nº 40/2003, objeto de apreciação
deste órgão, com a presença do Sr. RENATO FOLLADOR JÚNIOR,
ex-Secretário de Previdência Social do Paraná e Diretor Nacional da
Organização Ibero-americana de Seguridade Social.

Além disso, o Sr. Renato Follador promoveu a reforma
da previdência social dos servidores públicos do estado do Paraná,
com a instituição do Paraná-Previdência; trabalhou na criação do
fundo de pensão da Itaipu-Binacional e também atua como interlocutor
do Banco Mundial no Brasil para a Previdência Social. Vale ressaltar
que a experiência desse profissional, com 18 anos de trabalho no
setor de previdência social, em muito pode contribuir para os objetivos
dessa Comissão.

Informamos ainda, para efeitos administrativos, os meios
de contato com o Sr. Follador: e-mail: rfollador@terra.com.br e Cel: 41-
99720034.

Sala da Comissão, em 2 de julho de 2003.

Deputado LEÔNIDAS CRISTINO
PPS/CE